
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hợp nhất các Hội cấp xã được tổ chức và hoạt động

theo Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 
định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc 
sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Văn bản số 05/HD-MTTW-BTT ngày 30/7/2025 của Ủy ban Trung 
ương MTTQVN về hướng dẫn việc thực hiện sắp xếp, tinh gọn, hợp nhất các hội 
quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp xã;

Căn cứ Văn bản số 1911/BNV-TCPCP ngày 29/4/2025 của Bộ Nội vụ về 
một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Văn bản số 311/SNV-TCBM ngày 18/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Ninh 
Bình về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội 
do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ; 

Căn cứ Thông báo số 23-TB/ĐU ngày 22/9/2025 của Đảng ủy xã Xuân 
Hưng về kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy;

Xét hồ sơ của Ban Chấp hành lâm thời Hội Nạn nhân chất độc da 
cam/Dioxin xã về việc đề nghị hợp nhất tổ chức Hội;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hợp nhất Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã Trà Lũ, Xuân 
Vinh, Thọ Nghiệp thành Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã Xuân Hưng.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, đề nghị Ban Chấp hành lâm thời Hội Nạn 
nhân chất độc da cam/Dioxin xã tiến hành tổ chức Đại hội đại biểu theo quy định 
và báo cáo kết quả Đại hội về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa Xã hội).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
HĐND-UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa Xã hội xã; Ban Chấp hành lâm thời Hội 



2

Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;  
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Hội NNCĐDC/Dioxin xã;
- Trang thông tin điện tử xã; 
- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-09-23T10:36:57+0700


		2025-09-23T16:59:05+0700


		2025-09-23T16:59:05+0700


		2025-09-23T16:59:05+0700




